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Annotatsiya: Maqolada boshlang'ich sinf o'quvchilarida hayotiy ko'nikmalarni 

(kommunikatsiya, emotsional intellekt, muammo hal qilish, o'zini boshqarish va 

boshqalar) rivojlantirishning samarali usullari ko'rib chiqiladi. O'zbek pedagogikasi va 

xalqaro tajribaga asoslangan holda, o'qituvchilar uchun amaliy tavsiyalar berilgan. 

Usullar orasida rol o'ynash, guruh ishlar, emotsional mashqlar va oilaviy hamkorlik 

kabi yondashuvlar mavjud. Maqsad - bolalarni mustaqil va mas'uliyatli shaxslar qilib 

tarbiyalash, jamiyat talablariga moslashtirish. Maqola o'qituvchilar, ota-onalar va 

pedagogika talabalari uchun mo'ljallangan. 

Kalit so’zlar: Hayotiy ko'nikmalar, boshlang'ich sinf o'quvchilari, pedagogika, 

emotsional intellekt, muammo hal qilish, kommunikatsiya, o'zini boshqarish, rol 

o'ynash, inklyuziv ta'lim, o'zbek pedagogikasi. 

Аннотация: В статье рассматриваются эффективные методы развития 

жизненных навыков (коммуникативные навыки, эмоциональный интеллект, 

решение проблем, самоорганизация и др.) у учащихся начальной школы. На 

основе узбекской педагогики и международного опыта даны практические 

рекомендации для учителей. Среди методов – такие подходы, как ролевые игры, 

групповая работа, эмоциональные упражнения и семейное сотрудничество. Цель 

– воспитание детей как самостоятельных и ответственных личностей, 

адаптированных к требованиям общества. Статья предназначена для учителей, 

родителей и студентов педагогических специальностей. 

Ключевые слова: Жизненные навыки, учащиеся начальной школы, 

педагогика, эмоциональный интеллект, решение проблем, коммуникативные 

навыки, самоорганизация, ролевые игры, инклюзивное образование, узбекская 

педагогика. 
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Abstract: The article considers effective methods for developing life skills 

(communication, emotional intelligence, problem solving, self-management, etc.) in 

primary school students. Based on Uzbek pedagogy and international experience, 

practical recommendations for teachers are given. Among the methods are approaches 

such as role-playing, group work, emotional exercises and family cooperation. The goal 

is to raise children as independent and responsible individuals, adapting them to the 

requirements of society. The article is intended for teachers, parents and students of 

pedagogy. 

Keywords: Life skills, primary school students, pedagogy, emotional intelligence, 

problem solving, communication, self-management, role-playing, inclusive education, 

Uzbek pedagogy. 

Kirish 

Zamonaviy jamiyatda bolalarni nafaqat akademik bilimlar bilan qurollantirish, 

balki hayotiy ko'nikmalar bilan ta'minlash muhimdir. Hayotiy ko'nikmalar - bu 

odamlarning kundalik hayotdagi talab va muammolarni samarali hal qilishiga yordam 

beradigan moslashuvchan xulq-atvor qobiliyatlari [1, 7-bet]. Boshlang'ich sinf davri (6-

10 yosh) bolaning shaxsiy rivojlanishi uchun muhim bosqich bo'lib, bu vaqtda asosiy 

ko'nikmalar shakllanadi. O'zbek pedagogikasi an'anaviy qadriyatlar (mehnatsevarlik, 

oilaviy mas'uliyat, milliy g'urur) va zamonaviy yondashuvlarni birlashtirib, hayotiy 

ko'nikmalarni rivojlantirishga e'tibor qaratadi [2, 15-bet]. 

O'zbekiston Respublikasining "Ta'lim to'g'risida"gi Qonuni va "Barkamol avlodni 

tarbiyalash" konsepsiyasi hayotiy ko'nikmalarni ta'limning asosiy qismi sifatida 

belgilaydi [3, 22-bet]. Xalqaro tajriba, masalan, Jahon sog'liqni saqlash tashkilotining 

(WHO) hayotiy ko'nikmalar dasturlari, bolalarni ijtimoiy, kognitiv va emotsional 

jihatdan rivojlantirishni taklif etadi [4, 10-bet]. Ushbu maqola ushbu ko'nikmalarni 

shakllantirishning samarali usullarini tahlil qiladi, o'zbek adabiyotlari va xalqaro 

manbalarga asoslanib. 

Asosiy qism 

Hayotiy ko'nikmalar turlari va ularning ahamiyati 

Hayotiy ko'nikmalar quyidagi asosiy turlarga bo'linadi: 

 Ijtimoiy va kommunikativ ko'nikmalar: Do'stlik, guruh ishida hamkorlik, fikr 

bildirish. 
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 Emotsional intellekt: Tuyg'ularni boshqarish, stressni yengish, empatiya. 

 Kognitiv ko'nikmalar: Muammo hal qilish, qaror qabul qilish, tanqidiy fikrlash. 

 O'zini boshqarish: Vaqtni rejalashtirish, sog'lom odatlar, mas'uliyat [8, 50-bet]. 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida bu ko'nikmalar rivojlanmasa, ular kelajakda 

ijtimoiy moslashuvda qiyinchiliklarga duch kelishi mumkin [9, 12-bet]. O'zbek 

pedagogikasi bu ko'nikmalarni milliy ertaklar, o'yinlar va mehnat tarbiyasi orqali 

rivojlantirishni taklif etadi [2, 28-bet]. 

Samarali usullar 

1. Rol o'ynash va dramatizatsiya: Bolalar hayotiy vaziyatlarni 

sahnalashtirib, empatiya va kommunikatsiyani o'rganadilar. Masalan, "Do'stlik 

muammosi" rol o'yinida bolalar nizolarni hal qilishni o'rganadilar. O'zbek ertaklari 

(masalan, "Aldar Ko'sa") asosida dramatizatsiya qo'llanilishi mumkin [11, 40-bet]. 

2. Guruh ishlar va hamkorlik loyihalari: Bolalarni guruhlarga bo'lib, 

loyihalar berish - hamkorlikni rivojlantiradi. Masalan, "Oilaviy byudjet" loyihasi pul 

boshqarishni o'rgatadi. O'zbek pedagogikasi bu usulni "Milliy o'yinlar" orqali 

takomillashtiradi, masalan, "Latto" o'yinida jamoaviy ish [2, 35-bet]. 

3. Emotsional mashqlar: "Box nafas olish" texnikasi (chuqur nafas olish) 

stressni boshqarishga yordam beradi. "Men ega bo'lganman, menman, men qila 

olaman" mashqi o'zini baholashni rivojlantiradi. O'zbek adabiyotlari bu ko'nikmalarni 

"Suvfiylik ta'limoti" orqali taklif etadi. 

4. O'zini boshqarish usullari: Vaqt jadvalini tuzish, maqsad qo'yish. 

Masalan, "Kunlik maqsadlar" kundaligi bolalarga mas'uliyatni o'rgatadi [16, 30-bet]. 

Mehnat tarbiyasi o'zbek pedagogikasining asosiy usuli bo'lib, bolalarni uy ishlariga jalb 

qilish orqali amalga oshiriladi [3, 40-bet]. 

5. Inklyuziv yondashuvlar: Alohida ehtiyojli bolalar uchun moslashtirilgan 

usullar, masalan, tiflopedagogika elementlari [17, 15-bet]. Bu bolalarning hammasini 

birlashtirib, empatiyani rivojlantiradi [18, 22-bet]. 

6. Oila va maktab hamkorligi: Ota-onalar bilan seminarlar o'tkazish, 

bolalarni uyda hayotiy ko'nikmalarga o'rgatish [19, 60-bet]. O'zbek an'anasi oilaviy 

tarbiyani asos qilib oladi [20, 38-bet]. 

Ushbu usullar o'qituvchining pedagogik mahoratiga bog'liq bo'lib, interaktiv 

darslar orqali amalga oshiriladi. 
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Muhokama 

Hayotiy ko'nikmalarni shakllantirishda asosiy muammo - vaqt cheklanganligi va 

o'qituvchilarning tayyorgarligi. Xalqaro tajriba (masalan, WHO dasturlari) ko'rsatadiki, 

interaktiv usullar 30-50% samaraliroq. O'zbekiston kontekstida milliy qadriyatlar 

(vatanparvarlik, mehnat) bilan birlashtirish kerak. Tadqiqotlar shuni ko'rsatadiki, ushbu 

usullar bolalarning ijtimoiy moslashuvini 25% oshiradi. Muammolarni hal qilish uchun 

o'qituvchilar uchun treninglar zarur. 

Xulosa va takliflar 

Boshlang'ich sinf o'quvchilarida hayotiy ko'nikmalarni shakllantirish jamiyatning 

taraqqiyoti uchun muhimdir. Samarali usullar orqali bolalar mustaqil, mas'uliyatli va 

emotsional jihatdan sog'lom bo'lib o'sadi Takliflar: 

 Ta'lim dasturlariga hayotiy ko'nikmalar modulini kiritish. 

 O'qituvchilar uchun doimiy treninglar tashkil etish. 

 Ota-onalar bilan hamkorlikni kuchaytirish. 

 Inklyuziv yondashuvlarni kengaytirish  

Ushbu yondashuvlar O'zbekistonning barkamol avlod tarbiyasiga hissa qo'shadi  
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